đại, đại ý nói với các dân biểu rằng: *Nếu quý vị thông qua Nghị Quyết, thì tôi xin thêm một điều khoản vào Bản Dự Thảo rằng những ai làm ăn, buôn bán với Việt Cộng, thì phải trích một số tiền lì, và dùng tiền đó để xây một cái miếu nhỏ để cho các thân nhân của gần 6000 nạn nhân bị VC giết hồi Tết Mậu Thân, 1968, đến đó để có chỗ khóc thương cho chồng, cho cha... và buộc VC phải để cho các thân nhân đó biểu lộ nỗi đau đớn, còn thì cho đến hiện nay (2006) họ chỉ được khóc than cho các nạn nhân ở xó bếp.